1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de crédito Especial ao orçamento geral

do município no exercício financeiro de 2024, junto a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCET com

recursos excesso de receita repassado pelo Ministério no valor de valor R$ 293.784,97 (duzentos e noventa e três mil

setecentos e oitenta e quatro reais e noventa e sete centavos), conforme preceitua nas seguintes ações e respectivas

dotações orçamentárias:

CRÉDITO ADICIONAL POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

02.15 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCET

13.392.0015.P.A A/C Manutenção da Lei Aldir Blanc -PNAB